
23 декабря 2020 г. г. Барнаул

рез-тат Очки

1 мл. сержант Ховалко Василий 6/21/1993 МС в/ч 55433 32 2 62.30 163 326 1 20 Донских А.И.
2 ефрейтор Фомин Владимир 6/9/1995 б/р в/ч 77640, ООЭ 24 1 65.00 81 81 2 18 Соловьев С.С.
3 лейтенант Просоед Денис 7/30/1997 б/р в/ч 77640, РТО 24 1 65.00 52 52 3 16 Соловьев С.С.

1 сержант Куликов Сергей 3/27/1985 МС в/ч 55433 32 2 64.00 140 280 1 20 Самостоятельно
2 прапорщик Сурский Роман 1/22/1989 1 в/ч 77640, Упр 28 1.5 65.00 171 256.5 2 18 Соловьев С.С.
3 майор Сенин Андрей 11/24/1988 б/р в/ч 52929 24 1 64.45 50 50 3 16 Иванов С.И.

Главный судья Лесных П.А., ВК (г. Барнаул) Главный секретарь Дергунов В.Г., ВК (г. Барнаул)

Зам. главного судьи Соловьев С.С., 1 кат. (г. Барнаул) Судья при участниках Понкратьев А.С., 2 кат. (г. Барнаул)

Коэф.

Общественная организация Федерация гиревого спорта Алтайского края
Алтайская краевая общественная организация общественно – государственного объединения «ВФСО «Динамо» 

ПРОТОКОЛ
Кубка войсковой части 77640 по рывку гири по рывку гири, посвященного памяти Героя Российской Федерации Олега Анатольевича Пешкова

Фамилия, Имя КомандаСпорт. 
звание ФИО тренера№ 

п/п
Воинское 

звание

 1 возрастная группа

 2 возрастная группа

Дата 
рождения

Весовая категория до 65 кг

Спортивный комитет войсковой части 77640

Вес 
гирь

Соб. 
вес

Рывок
Место Команд. 

очки 



Понкратьев А.С., 2 кат. (г. Барнаул)



23 декабря 2020 г. г. Барнаул

рез-тат Очки

1 капитан Соловьев Сергей 4/13/1991 МСМК в/ч 77640, Упр 32 2 75.00 229 458 1 20 Бахов С.А.
2 мл. сержант Ефимов Дмитрий 6/7/1992 КМС в/ч 55433 28 1.5 71.95 201 301.5 2 18 Куликов С.А.
3 ст. лейтенант Валюс Александр 10/16/1993 б/р в/ч 84686 24 1 69.00 95 95 3 16 Терентьев С.А.
4 ефрейтор Пчелинцев Константин 2/10/1999 б/р в/ч 85906 24 1 74.40 63 63 4 15 Данилюк А.Ю.
5 лейтенант Докучаев Егор 7/18/1997 б/р в/ч 77640, Упр 16 70.80 175 0 5 Соловьев С.С.
6 лейтенант Немков Юрий 6/16/1997 б/р в/ч 84686 16 72.15 12 0 6 Терентьев С.А.

1 сержант Ярмонов Иван 3/31/1990 МС в/ч 55433 32 2 71.40 154 308 1 20 Чикоданов А.В.
2 капитан Сахнов Александр 8/31/1987 1 в/ч 77640, ГРТК 24 1 73.75 201 201 2 18 Соловьев С.С.
3 сержант вн.сл. Дергулев Дмитрий 4/14/1987 б/р МЧС 24 1 72.60 186 186 3 16 Самостоятельно
4 мл. сержант Локайчук Петр 12/1/1989 б/р в/ч 52929 24 1 73.50 178 178 5 15 Иванов А.А.
5 сержант Сырмолотов Александр 2/14/1986 б/р в/ч 84686 24 1 73.40 119 119 6 14 Терентьев С.А.
6 рядовой Кулаков Николай 10/14/1988 б/р в/ч 85906 24 1 71.40 55 55 7 13 Данилюк А.Ю.

1 ст. сержант Бурцев Максим 12/3/1979 б/р в/ч 77640, УС 24 1 70.85 141 141 1 20 Соловьев С.С.

Главный судья Лесных П.А., ВК (г. Барнаул) Главный секретарь Дергунов В.Г., ВК (г. Барнаул)

Зам. главного судьи Соловьев С.С., 1 кат. (г. Барнаул) Судья при участниках Понкратьев А.С., 2 кат. (г. Барнаул)

3 возрастная группа

1 возрастная группа

2 возрастная группа

КоэфВес 
гирь

Соб. 
вес

Рывок Место Команд. 
очки ФИО тренера№ 

п/п
Воинское 

звание Фамилия, Имя Дата 
рождения

Спорт. 
звание Команда

Спортивный комитет войсковой части 77640
Общественная организация Федерация гиревого спорта Алтайского края

Алтайская краевая общественная организация общественно – государственного объединения «ВФСО «Динамо» 

ПРОТОКОЛ
Кубка войсковой части 77640 по рывку гири по рывку гири, посвященного памяти Героя Российской Федерации Олега Анатольевича Пешкова

Весовая категория до 75 кг



Понкратьев А.С., 2 кат. (г. Барнаул)



г. Барнаул

рез-тат Очки

1 сержант Колпаков Сергей 8/5/1973 1 в/ч 63753/в/ч 55121 32 2 86.2 168 336 1 20 Самостоятельно
2 мл. сержант Либрехт Иван 11/2/1980 1 в/ч 55433 28 1.5 90.8 188 282 2 18 Ярмонов И.В.
3 мл. л-т вн.сл. Ястребов Вадим 7/8/1970 КМС ФССП 24 1 81.7 270 270 3 16 Самостоятельно
4 п/п-к вн.сл. Ломейко Станислав 6/14/1961 КМС ФССП 24 1 79.5 235 235 4 15 Дергунов В.Г.
5 капитан Лебедев Роман 10/13/1978 б/р в/ч 85906 24 1 105 105 105 5 14 Данилюк А.Ю.
6 ст. прапорщик Головин Алексей 6/29/1979 б/р в/ч 77640, РОО 20 88 173 0 6 Соловьев С.С.

Главный судья Лесных П.А., ВК (г. Барнаул) Главный секретарь Дергунов В.Г., ВК (г. Барнаул)

Зам. главного судьи Соловьев С.С., 1 кат. (г. Барнаул) Судья при участниках Понкратьев А.С.,2 кат.(г.Барнаул)

3 возрастная группа

Весовая категория свыше 75 кг

№ 
п/п Воинское звание Фамилия, Имя

РывокСпорт. 
звание

23 декабря 2020 г.

Место Команд. 
 очки ФИО тренера

Спортивный комитет войсковой части 77640
Общественная организация Федерация гиревого спорта Алтайского края

Алтайская краевая общественная организация общественно – государственного объединения «ВФСО «Динамо» 

ПРОТОКОЛ
Кубка войсковой части 77640 по рывку гири по рывку гири, посвященного памяти Героя Российской Федерации Олега Анатольевича Пешкова

Дата 
рождения КоэфКоманда Вес 

гирь
Соб. 
 вес



Понкратьев А.С.,2 кат.(г.Барнаул)



23 декабря 2020 г. г. Барнаул

рез-тат Очки

1 мл. сержант Карагаев Юрий 10/26/1994 МС в/ч 55433 32 2 75.10 233 466 1 20 Смостоятельно
2 ст. лейтенант Грязнов Роман 2/1/1992 1 в/ч 77640, Упр 32 2 79.45 155 310 2 18 Соловьев С.С.
3 ст. сержант Алмадаков Алексей 1/24/1992 3 в/ч 55433 28 1.5 82.55 173 259.5 3 16 Куликов С.А.
4 ефрейтор Яковлев Илья 2/12/1999 КМС в/ч 55121 24 1 82.00 222 222 4 15 Самостоятельно
5 лейтенант Снопов Владимир 1/5/1995 б/р в/ч 77640, УС 24 1 79.20 110 110 5 14 Соловьев С.С.
6 рядовой Поддубский Евгений 5/23/1997 б/р в/ч 84686 24 1 77.55 72 72 6 13 Терентьев С.А
7 рядовой Гордиенко Дмитрий 8/18/1998 б/р в/ч 85906 24 1 79.20 34 34 7 12 Данилюк А.Ю.

1 ефрейтор Филимонов Максим 2/18/1988 МС в/ч 55433 32 2 75.80 186 372 1 20 Елисеев В.С.
2 прапощик Зикратов Алексей 1/1/1984 б/р в/ч 52929 24 1 81.10 181 181 2 18 Иванов А.А.
3 капитан Полоухин Артем 3/22/1989 б/р в/ч 77640, Упр 24 1 80.85 170 170 3 16 Соловьев С.С.

Главный судья Лесных П.А., ВК (г. Барнаул) Главный секретарь Дергунов В.Г., ВК (г. Барнаул)

Зам. главного судьи Соловьев С.С., 1 кат. (г. Барнаул) Судья при участниках Понкратьев А.С.,2 кат.(г.Барнаул)

Спорт. 
звание

1 возрастная группа

2 возрастная группа

КоэфВес 
гирь

Рывок

Весовая категория до 85 кг

№ 
п/п

Воинское 
звание Фамилия, Имя Дата 

рождения

Спортивный комитет войсковой части 77640
Общественная организация Федерация гиревого спорта Алтайского края

Алтайская краевая общественная организация общественно – государственного объединения «ВФСО «Динамо» 

ПРОТОКОЛ
Кубка войсковой части 77640 по рывку гири по рывку гири, посвященного памяти Героя Российской Федерации Олега Анатольевича Пешкова

Место Команда Команд. 
 очки ФИО тренераСоб. 

вес



23 декабря 2020 г. г. Барнаул

рез-тат Очки

1 ефрейтор Иванов Александр 3/14/2000 б/р в/ч 77640, УС 32 2 85.30 165 330 1 20 Соловьев С.С.

1 капитан Данилов Андрей 9/24/1982 б/р в/ч 77640, РТО 24 1 94.20 213 213 1 20 Соловьев С.С.
2 майор Корвеков Иван 10/26/1982 б/р в/ч 52929 24 1 89.90 182 182 2 18 Иванов С.И.
3 капитан Бородавченко Николай 5/18/1990 б/р в/ч 84686 24 1 93.35 130 130 3 16 Терентьев С.А.
4 сержант Шматов Константин 5/13/1987 б/р в/ч 84686 24 1 89.00 121 121 4 15 Терентьев С.А.
5 майор Понкратьев Алексей 7/7/1981 б/р в/ч 77640, РТО 20 86.00 193 0 Соловьев С.С.

Главный судья Лесных П.А., ВК (г. Барнаул) Главный секретарь Дергунов В.Г., ВК (г. Барнаул)

Зам. главного судьи Соловьев С.С., 1 кат. (г. Барнаул) Судья при участниках Понкратьев А.С.,2 кат.(г.Барнаул)

Спорт. 
звание

1 возрастная группа

2 возрастная группа

КоэфВес 
гирь

Рывок

Весовая категория до 95 кг

№ 
п/п

Воинское 
звание Фамилия, Имя Дата 

рождения

Спортивный комитет войсковой части 77640
Общественная организация Федерация гиревого спорта Алтайского края

Алтайская краевая общественная организация общественно – государственного объединения «ВФСО «Динамо» 

ПРОТОКОЛ
Кубка войсковой части 77640 по рывку гири по рывку гири, посвященного памяти Героя Российской Федерации Олега Анатольевича Пешкова

Место Команда Команд. 
 очки ФИО тренераСоб. 

вес



Понкратьев А.С.,2 кат.(г.Барнаул)



23 декабря 2020 г. г. Барнаул

Коэ
ф

рез-тат Очки

1 лейтенант Красноперов Павел 9/27/1996 МС в/ч 85906 / в/ч 77640 32 2 97.1 188 376 1 20 Соловьев С.С.
2 сержант Ивонин Никита 9/3/1995 б/р в/ч 52929 32 2 98 154 308 2 18 Иванов С.И.
3 прапорщик Емельянов Тимур 5/7/1993 б/р в/ч 52929 24 1 102.2 89 89 3 16 Иванов С.И.

1 старшина Шевелев Дмитрий 11/18/1989 МС в/ч 55433 32 2 115.7 303 606 1 20 Шерстобитов Г.П.
2 п/п-к Уваров Вячеслав 1/28/1984 1 в/ч 77640, Упр 24 1 107 230 230 2 18 Соловьев С.С.
3 капитан Валентюк Андрей 8/7/1984 б/р в/ч 52929 24 1 115.3 85 85 3 16 Иванов С.И.
4 капитан Петров Алексей 6/26/1984 б/р в/ч 84686 24 1 117 79 79 4 15 Терентьев С.А.

Главный судья Лесных П.А., ВК (г. Барнаул) Главный секретарь Дергунов В.Г., ВК (г. Барнаул)

Зам. главного судьи Соловьев С.С., 1 кат. (г. Барнаул) Судья при участниках Понкратьев А.С.,2 кат.(г.Барнаул)

1 возрастная группа

2 возрастная группа

Фамилия, Имя Дата 
рождения

Вес 
гирь

РывокКоманда ФИО тренераСоб. 
вес

Спорт. 
звание

Спортивный комитет войсковой части 77640
Общественная организация Федерация гиревого спорта Алтайского края

Алтайская краевая общественная организация общественно – государственного объединения «ВФСО «Динамо» 

ПРОТОКОЛ
Кубка войсковой части 77640 по рывку гири по рывку гири, посвященного памяти Героя Российской Федерации Олега Анатольевича Пешкова

Место Команд. 
 очки 

Весовая категория свыше 95 кг

№ 
п/п

Воинское 
звание



23 декабря 2020 г. г. Барнаул

рез-тат Очки

1 ряд. полиции Соломатова Виктория 6/7/1999 1 БЮИ 16 1.5 71.00 214 321 1 20 Дергунов В.Г.
2 ефрейтор Ракитина Екатерина 7/26/1993 б/р в/ч 77640, УС 12 1 56.40 219 219 2 18 Соловьев С.С.
3 рядовой Шейко Снежана 2/16/1996 3 в/ч 55433 12 1 62.50 197 197 3 16 Филимонов М.О.
4 гв. ефрейтор Гаджибекова Евгения 7/25/1995 б/р в/ч 52929 12 1 57.70 184 184 4 15 Иванов С.И.

1 ефрейтор Шмырина Мария 9/19/1990 КМС в/ч 52929 16 1.5 93 220 330 1 20 Дергунов В.Г.
2 ефрейтор Акулич Лариса 3/8/1989 3 в/ч 77640, РОО 12 1 60.5 193 193 2 18 Соловьев С.С.

Главный судья Лесных П.А., ВК (г. Барнаул) Главный секретарь Дергунов В.Г., ВК (г. Барнаул)

Зам. главного судьи Соловьев С.С., 1 кат. (г. Барнаул) Судья при участниках Понкратьев А.С.,2 кат.(г.Барнаул)

ФИО тренераСоб. 
вес

Спорт. 
звание

1 возрастная группа

2 возрастная группа

Воинское 
звание Фамилия, Имя Дата 

рождения
Вес 
гирь

Рывок
Команда

Спортивный комитет войсковой части 77640
Общественная организация Федерация гиревого спорта Алтайского края

Алтайская краевая общественная организация общественно – государственного объединения «ВФСО «Динамо» 

ПРОТОКОЛ
Кубка войсковой части 77640 по рывку гири по рывку гири, посвященного памяти Героя Российской Федерации Олега Анатольевича Пешкова

Место Команд. 
 очки Коэф

Женщины

№ 
п/п



г. Барнаул

1 возр. 2 возр. 65 75 85 95 95+ 65 75 85 95 95+ 75 75+
1 Войсковая часть 77640 18 20 20 20 18 20 18 20 154 1
2 Войсковая часть 55433 16 20 18 20 20 20 20 18 152 2
3 Войсковая часть 52929 20 18 18 18 16 90 3
4 Войсковая часть 85906 15 12 20 13 14 74 4
5 Войсковая часть 84686 16 13 14 16 15 74 5
6 Войсковая часть 55121 15 20 35 6
7 Войсковая часть 63753 20 20 7
8 БЮИ 20 20 7
9 МЧС 16 16 8

10 ФССП 16 16 8

Главный судья Лесных П.А., ВК (г. Барнаул) Главный секретарь Дергунов В.Г., ВК (г. Барнаул)

Зам. главного судьи Соловьев С.С., 1 кат. (г. Барнаул) Судья при участниках Понкратьев А.С., 2 кат. (г. Барнаул)

Спортивный комитет войсковой части 77640

Общественная организация Федерация гиревого спорта Алтайского края

Алтайская краевая общественная организация общественно – государственного объединения «ВФСО «Динамо» 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ
Кубка войсковой части 77640 по рывку гири, посвященного памяти Героя Российской Федерации Олега Анатольевича Пешкова

2 возрастная группа
Мужчины 

3 возр. группа Место

23 декабря 2020 г.

Очки
Женщины

1 возрастная группа№ п/п  Команда



результат Очки

1 1 Ховалко Василий 6/21/1993 МС в/ч 55433 32 62.30 163
1 2 Просоед Денис 7/30/1997 б/р в/ч 77640, РТО 24 65.00 52
1 3 Фомин Владимир 6/9/1995 б/р в/ч 77640, ООЭ 24 65.00 81
1 4 Пчелинцев Константин 2/10/1999 б/р в/ч 85906 24 74.40 63
1 5 Валюс Александр 10/16/1993 б/р в/ч 84686 24 69.00 95
2 1 Ефимов Дмитрий 6/7/1992 КМС в/ч 55433 28 71.95 201
2 2 Докучаев Егор 7/18/1997 б/р в/ч 77640, Управление 16 70.80 175
2 3 Немков Юрий 6/16/1997 б/р в/ч 84686 16 72.15 12
2 5 Снопов Владимир 1/5/1995 б/р в/ч 77640, УС 24 79.20 110
2 4 Соловьев Сергей 4/13/1991 МСМК в/ч 77640, Управление 32 75.00 229
3 1 Карагаев Юрий 10/26/1994 МС в/ч 55433 32 75.10 233
3 2 Гордиенко Дмитрий 8/18/1998 б/р в/ч 85906 24 79.20 34
3 3 Грязнов Роман 2/1/1992 1 в/ч 77640, Управление 32 79.45 155
3 4 Алмадаков Алексей 1/24/1992 3 в/ч 55433 28 82.55 173
3 5 Яковлев Илья 2/12/1999 КМС в/ч 55121 24 82.00 222
4 1 Поддубский Евгений 5/23/1997 б/р в/ч 84686 24 77.55 72
4 2 Иванов Александр 3/14/2000 б/р в/ч 77640, УС 32 85.30 165
4 3 Красноперов Павел 9/27/1996 МС в/ч 85906 / в/ч 77640 32 97.10 188
4 4 Емельянов Тимур 5/7/1993 б/р в/ч 52929 24 102.20 89
4 5 Ивонин Никита 9/3/1995 б/р в/ч 52929 32 98.00 154

5 1 Куликов Сергей 3/27/1985 МС в/ч 55433 32 64.00 140
5 2 Сурский Роман 1/22/1989 1 в/ч 77640, Управление 28 65.00 171
5 3 Сенин Андрей 11/24/1988 б/р в/ч 52929 24 64.45 50
5 4 Сырмолотов Александр 2/14/1986 б/р в/ч 84686 24 73.40 119
5 5 Ярмонов Иван 3/31/1990 МС в/ч 55433 32 71.40 154
6 1 Сахнов Александр 8/31/1987 1 в/ч 77640, ГРТК 24 73.75 201
6 2 Дергулев Дмитрий 4/14/1987 б/р МЧС 24 72.60 186
6 3 Локайчук Петр 12/1/1989 б/р в/ч 52929 24 73.50 178
6 4 Кулаков Николай 10/14/1988 б/р в/ч 85906 24 71.40 55
6 5 Шматов Константин 5/13/1987 б/р в/ч 84686 24 89.00 121

ПОТОКИ ВЫХОДА НА ПОМОСТЫ
Кубка войсковой части 77640 по рывку гири, посвященного памяти Героя Российской Федерации Олега Анатольевича Пешкова

1 возрастная группа

2 возрастная группа

Вес 
гирь Соб. вес

Рывок
Поток Помост Фамилия, имя Дата 

рождения
Спортивное 

звание Команда



7 1 Михеев Андрей 5/27/1989 б/р в/ч 77640, Управление 24 85.00 0
7 2 Филимонов Максим 2/18/1988 МС в/ч 55433 32 75.80 186
7 3 Зикратов Алексей 1/1/1984 б/р в/ч 52929 24 81.10 181
7 4 Понкратьев Алексей 7/7/1981 б/р в/ч 77640, РТО 20 86.00 193
7 5 Полоухин Артем 3/22/1989 б/р в/ч 77640, Управление 24 80.85 170
8 1 Данилов Андрей 9/24/1982 б/р в/ч 77640, РТО 24 94.20 213
8 2 Корвеков Иван 10/26/1982 б/р в/ч 52929 24 89.90 182
8 3 Бородавченко Николай 5/18/1990 б/р в/ч 84686 24 93.35 130
8 4 Уваров Вячеслав 1/28/1984 1 в/ч 77640, Управление 24 107.00 230
8 5 Шевелев Дмитрий 11/18/1989 МС в/ч 55433 32 115.70 303
9 1 Петров Алексей 6/26/1984 б/р в/ч 84686 24 117.00 79
9 2 Валентюк Андрей 8/7/1984 б/р в/ч 52929 24 115.30 85

9 3 Бурцев Максим 12/3/1979 б/р в/ч 77640, УС 24 70.85 141
9 4 Ломейко Станислав 6/14/1961 КМС ФССП 24 79.50 235
9 5 Колпаков Сергей 8/5/1973 1 в/ч 63753 / в/ч 55121 32 86.20 168

10 1 Либрехт Иван 11/2/1980 1 в/ч 55433 28 90.80 188
10 2 Головин Алексей 6/29/1979 б/р в/ч 77640, РОО 20 88.00 173
10 3 Лебедев Роман 10/13/1978 б/р в/ч 85906 24 104.60 105
10 4 Ястребов Вадим 7/8/1970 КМС ФССП 24 81.70 270

11 1 Ракитина Екатерина 7/26/1993 б/р в/ч 77640, УС 12 56.40 219
11 2 Гаджибекова Евгения 7/25/1995 б/р в/ч 52929 12 57.70 184
11 3 Соломатова Виктория 6/7/1999 1 БЮИ 16 71.00 214
11 4 Шейко Снежана 2/16/1996 3 в/ч 55433 12 62.50 197

12 1 Акулич Лариса 3/8/1989 3 в/ч 77640, РОО 12 60.50 193
12 2 Шмырина Мария 9/19/1990 КМС в/ч 52929 16 93.00 220

12 3 Винтерголлер Максим МС АГПУ 24 261
12 4 Толстошеев Артем МС АГАУ 32 202
12 5 Дубровин Дмитрий МСМК ВКА им. А.Ф. Можайского 24 300

3 возрастная группа

Военнослужащие женского пола 1 возрастная группа

Военнослужащие женского пола 2 возрастная группа

Вне зачета



Кубка войсковой части 77640 по рывку гири, посвященного памяти Героя Российской Федерации Олега Анатольевича Пешкова

ФИО тренера 
(тренеров)
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